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BZP.271.6.2024 

 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. 

Modernizacja drogi powiatowej ulicy Bytomskiej w Piekarach Śląskich 

 

Zamawiający – Gmina Piekary Śląskie reprezentowana przez Prezydenta Miasta - 

na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1, 3, 5 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych informuje, że do treści specyfikacji wpłynęły pytania, na które udziela odpowiedzi 

i jednocześnie dokonuje modyfikacji jak niżej: 

PYTANIE 1.  

W pozycji 14 kosztorysu pn. "Wymiana pętli indukcyjnych sygnalizacji świetlnej" - 1 kpl. prosimy                   
o sprecyzowanie ilości sztuk i wielkości lub metrów bieżących pętli do odtworzenia.  

ODPOWIEDŹ: 

Należy odtworzyć 4 pętle - 2 małe po 12 mb każda i 2 średnie po 25 mb każda, w sumie do zabudowy 
74 mb pętli indukcyjnych. 

PYTANIE 2.  

Prosimy o uzupełnienie Specyfikacji na wykonanie pozycji pn. "Wymiana pętli indukcyjnych sygnalizacji 
świetlnej" 

ODPOWIEDŹ: 

Pętle indukcyjne należy wykonać z przewodu LgYc 450/750V – 1,5 mm2  w izolacji polwinitowej 
ciepłoodpornej ( PN-87/E-90054 , DIN-VDE 0281-7 ). Dla każdej pętli obydwa końce przewodu LgYc na 
odcinku od złącza odgałęźnego do pętli przed ułożeniem w rowku skręcić. Głębokość osadzenia                
w nawierzchni przewodu pętli (głębokość rowka) powinna wynosić 35-70 mm (jednak nie głębiej niż 100 
mm), przy czym górny zwój pętli powinien znajdować się nie głębiej niż 55 mm i nie płycej niż 30 mm. 
Rowek należy wypełnić równo z nawierzchnią, masą zalewową wylewaną na gorąco, gwarantującą 
szczelną izolację kabla od powierzchni pasa ruchu. Łączna rezystancja obwody pętli indukcyjnej wraz 
z przewodem łączącym obwód pętli z łączem DETEKTOR TERMINAL nie powinna być  większa niż 25 
ohm (zaleca się aby nie była większa niż 10 ohm), wynika to z parametrów dla kart ośmiotorowych. 
Rezystancja izolacji pomierzona względem ziemi dla całego obwodu pętli indukcyjnej napięciem stałym 
250 V winna być większa od 500 k ohm. Przy wycinaniu rowków pod pętle należy zwrócić uwagę na to 
aby zachować odległość min. 0,7 - 0,8 m pomiędzy brzegiem pętli a : linią segregacyjną pasów ruchu    
(współ - przeciwbieżnych), krawędzią jezdni. Dojście wężem ciśnieniowym 3/8” od studni do jezdni           
w przypadku sąsiedztwa krawężnika należy wykonać: w przypadku krawężników istniejących poprzez 
otwór wywiercony w krawężniku, natomiast w przypadku krawężników nowo ustawianych poprzez 
wcześniejsze zatopienie w ławie betonowej przedmiotowego węża lub wykonanie kanału. Jak 
poprzednio otwory należy uszczelnić np. pianką poliuretanową. 

 



PYTANIE 3.  

Na skrzyżowaniu Bytomska / Jana Pawła II w chodniku zabudowane są studnie kablowe do sygnalizacji 
(do podłączenia pętli indukcyjnych) włazy tych studni oraz ramy są mocno wyeksploatowane czy 
podczas ewentualnych prac brukarskich nie należało by wymienić tych studni ? 

ODPOWIEDŹ: 

Zakres zadania nie obejmuje wymiany przedmiotowych studni na nowe, w przypadku potrzeby ich 
wymiany, Zarządca drogi dokona tego we własnym zakresie. 

PYTANIE 4.   

Jaką kategorię ruchu należy założyć przy doborze mieszanek asfaltowych. 

ODPOWIEDŹ: 

Należy przyjąć kategorię ruchu KR4. 

PYTANIE 5.    

Czy Zamawiający do wykonania mieszanki dla warstwy ścieralnej dopuści asfalt 50/70. 

ODPOWIEDŹ: 

     Zamawiający dopuszcza mieszankę AC11S 50/70 – pod rygorem posiadania odporności na 
skoleinowania. 

PYTANIE 6.    

Czy Zamawiający do wykonania mieszanki dla warstwy wiążącej dopuści asfalt 50/70. 

ODPOWIEDŹ: 

     Zamawiający dopuszcza mieszankę AC16W 50/70 – pod rygorem posiadania odporności na 
skoleinowania. 

PYTANIE 7.  

Czy Zamawiający do wykonania mieszanki dla warstwy wiążącej dopuści stosowanie granulatu 
asfaltowego. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania granulatu asfaltowego dla wykonania warstwy wiążącej. 

PYTANIE 8. 

W związku z ryczałtowym charakterem zadania prosimy o jednoznaczne wskazanie zakresu, gdzie 
należy przewidzieć uzupełnienie/ wzmocnienie podbudowy? – pozycja nr 3 przedmiaru zakłada tylko 
2,5m3 o grubości do 10cm. 

ODPOWIEDŹ: 

     Wjazd do ul. Pod Lasem. 



     PYTANIE 9.  

     Czy Zamawiający potwierdza, brak konieczności wymian podbudowy o większej grubości niż 
maksymalne 10cm, przewidziane w przedmiarze prac, pozycja nr 3. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza ten fakt. 

PYTANIE 10.  

Prosimy o informację na jakiej podstawie wyliczona została ilość w pozycji przedmiarowej nr 8? Kto i na 
jakiej podstawie będzie decydował w trakcie realizacji czy nie trzeba wymienić większej ilości 
krawężników. 

ODPOWIEDŹ: 

Ilość została wyliczona przez Zamawiającego. Zamawiający nie przewiduje zwiększenia zakresu 
wymiany. 

PYTANIE 11.  

Prosimy o informację na jakiej podstawie wyliczona została ilość w pozycji przedmiarowej nr 9? Kto i na 
jakiej podstawie będzie decydował w trakcie realizacji czy nie trzeba rozebrać większej ilości kostki. 

ODPOWIEDŹ: 

Ilość została wyliczona przez Zamawiającego. Zamawiający nie przewiduje zwiększenia zakresu 
wymiany. 

PYTANIE 12.  

Czy pozycja przedmiarowa nr 9 uwzględnia rozebranie ścieku przykrawężnikowego? Czy intencją 
Zamawiającego jest rozebranie ścieku i położenie w jego miejsce nawierzchni asfaltowej. 

ODPOWIEDŹ: 

    Pozycja uwzględnia rozebrania cieku. W jego miejsce położona zostanie nawierzchnia asfaltobetonowa. 

PYTANIE 13.  

Prosimy o informację na jakiej podstawie wyliczona została ilość w pozycji przedmiarowej nr 10? Kto      
i na jakiej podstawie będzie decydował w trakcie realizacji czy nie trzeba regulować większej ilości 
kostki. 

ODPOWIEDŹ: 

Ilość została wyliczona przez Zamawiającego. Zamawiający nie przewiduje zwiększenia zakresu 
wymiany. 

PYTANIE 14.  

Prosimy o informację czy w pozycjach dotyczących regulacji tj. pozycję 11, 12, 13 - należy założyć koszt 
nowych elementów, czy samą regulację istniejących. 

 



ODPOWIEDŹ: 

Regulację elementów istniejących. W przypadku konieczności wymiany elementów istniejących, 

urządzenie dostarczy właściciel sieci.  

PYTANIE 15 
Wnosimy o potwierdzenie, że do obowiązków Wykonawcy należeć będzie odtworzenie oznakowania 
poziomego i pionowego, a koszt powyższych robót budowlanych Wykonawca ma wliczyć do ceny 
ofertowej (koszt inwentaryzacji i odtworzenia oznakowania). 

ODPOWIEDŹ: 

Zakres robót nie obejmuje wykonania oznakowania poziomego i pionowego. 
 
PYTANIE 16 
 
W jakiej technologii ma być odtworzone oznakowanie poziome i pionowe (cienkowarstwowe, 
grubowarstwowe, jaka folia odblaskowa itp.)? 

ODPOWIEDŹ: 

Zakres robót nie obejmuje wykonania oznakowania poziomego i pionowego. 
 
PYTANIE 17 
 
Czy ciek przykrawężnikowy obustronny z kostki betonowej ma być odtworzony w trakcie trwania robót 
budowlanych ? 

ODPOWIEDŹ: 

Pozycja przedmiarowa nr 9 uwzględnia rozebrania cieku. W jego miejsce położona zostanie 
nawierzchnia asfaltobetonowa. 
 
PYTANIE 18 
 
Wykonawca wnosi o podanie graficznych zakresów wymiany, regulacji krawężników i kostki betonowej. 

ODPOWIEDŹ: 

Miejsca wymiany krawężników i regulacji kostki betonowej zostaną wskazane  w trakcie realizacji robót. 
Ilości zawarte są w przedmiarze robót i nie ulegną zwiększeniu. 
 
PYTANIE 19 
 
Czy regulacje włazów kanałowych mają być realizowane w technologii „włazów pływających? Jeżeli tak, 
to czy Wykonawca ma ująć wszystkie niezbędne czynności z tym związane w cenie ofertowej włącznie 
z wymianą włazów? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający przewiduje tradycyjną regulację wysokościową tj. 
 
- rozbiórkę nawierzchni wokół studni, 
- demontaż włazu żeliwnego, 
- demontaż płyty pokrywowej żelbetowej, 
- obcięcie komina studni lub uzupełnienie kręgów, 
- montaż płyty pokrywowej (uprzednio zdemontowanej), 



- montażu płyty żelbetowej prefabrykowanej, 
- montażu włazu żeliwnego (z demontażu) na zaprawie. 
 
PYTANIE 20 
 
Czy Wykonawca w cenie ofertowej powinien ująć wymianę zwieńczeń studni, krat ściekowych (płyta 
pokrywowa, pierścień odciążający, ewentualnie jeden krąg)? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający przewiduje wykonanie regulacji urządzeń. W przypadku konieczności wymiany elementów 
istniejących bądź ich części, urządzenie dostarczy właściciel sieci.  
 
PYTANIE 21 
 
Czy kraty ściekowe (nasady żeliwne) powinny być wymienione na nowe z uwagi na ich stan techniczny? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający przewiduje wykonanie regulacji urządzeń. W przypadku konieczności wymiany elementów 
istniejących bądź ich części, urządzenie dostarczy właściciel sieci. 
 
PYTANIE 22 
 
Czy zakres robót rozbiórkowych i odtworzeniowych dotyczy tylko ul. Tarnogórskiej, czy też włącznie ze 
skrzyżowaniami dróg bocznych (np. Karola Darwina, Sportowa, Szpaków itp.)? Jeżeli tak, wnosimy           
o korektę załącznika graficznego i przedmiaru robót. 
 

ODPOWIEDŹ: 

Zakres robót dotyczy pasa drogowego ul. Bytomskiej. 
 
PYTANIE 23 
 
Czy materiał z frezowania (destrukt asfaltowy) pozostaje własnością Wykonawcy? Jeżeli nie, wnosimy 
o podanie miejsca odwozu. 
 

ODPOWIEDŹ: 

Materiał z rozbiórki – w tym destrukt – pozostaje własnością Wykonawcy. Powinien być zutylizowany 
zgodnie z zapisami umowy. 
 
PYTANIE 24 
 
Czy Wykonawca w cenie Ofertowej w związku z wprowadzeniem tymczasowej organizacji ruchu 
powinien uwzględnić koszt zmiany działania programu sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Al. 
Jana Pawła II i ul. Bytomskiej.? Wnosimy o potwierdzenie. 
 

ODPOWIEDŹ: 

Wykonawca powinien uwzględnić koszt zmiany działania programu sygnalizacji świetlnej.  
 
PYTANIE 25 
 
Prosimy o wskazanie KR drogi. 



 

ODPOWIEDŹ: 

Klasa ruchu KR-4. 

 
PYTANIE  26 - dot. § 1. Ust. 2 – załącznik nr 6 PPU 
 
W jakim terminie Zamawiający zobowiązuje się do udzielenia zgody w przypadku zaistnienia sytuacji 
wskazanej w par. 1 ust. 2. 

ODPOWIEDŹ: 

W terminie do 30 dni, chyba, że zapisy umowy w szczególnych przypadkach wskazują termin odmienny. 
 
PYTANIE   27 - dot. § 3. Ust. 1 – załącznik nr 6 PPU 
Wykonawca wnosi o przekazanie promesy o której mowa w par. 3 ust. 1 ppu oraz w dalszych częściach 
ppu. 

ODPOWIEDŹ: 

Skan promesy w załączeniu. 
 
PYTANIE  28 - dot. § 3. Ust. 7,8 i 9 – załącznik nr 6 PPU 
 
Wykonawca wnosi o wskazanie hierarchii dokumentów wskazanych w ust. 7,8, 9 w przypadku 
wystąpienia rozbieżności w ich treści, a zgodnie z którymi Wykonawca zobowiązany jest wykonać 
przedmiot zamówienia. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie stosuje gradacji. Każdy dokument posiada inną funkcję i specyfikę. Należy je czytać 
łącznia i jako wzajemnie uzupełniające się.  

  
                                                                         

        Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ w następujący sposób: 

 

ZMIANA NR 1 – aktualizacja specyfikacji technicznych 

 

ZMIANA NR 2 - Rozdział XI. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

 

Dotychczasowa treść zostaje usunięta, a w jej miejsce zostaje wprowadzona następująca treść: 

 

Wykonawca składający ofertę jest nią związany od dnia upływu terminu składania ofert do dnia: 

 

                                                                20 kwietnia 2024 r. 

 

 

ZMIANA NR 3 - Rozdział XIII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT 

 

Dotychczasowa treść pkt 1 zostaje usunięta, a w jej miejsce zostaje wprowadzona następująca treść: 

 

1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy przetargowej nie później niż do 

 



22 marca 2024 r. do godziny 10:30. 

 

 

 

ZMIANA NR 4 - Rozdział XIV. TERMIN OTWARCIA OFERT  

 

Dotychczasowa treść pkt 1 zostaje usunięta, a w jej miejsce zostaje wprowadzona następująca treść: 

 

1. Otwarcie ofert nastąpi 

 

22 marca 2024 r. do godziny 11:00. 

ZMIANA NR 5 - Rozdział XVIII. INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE MUSZĄ ZOSTAĆ 

DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO  

Dotychczasowa treść ust. 4 zostaje usunięta, a w jej miejsce zostaje wprowadzona następująca treść: 

 

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy w formie elektronicznej. Zamawiający wyznaczy 

wykonawcy termin na odesłanie podpisanego egzemplarza umowy. 

 

 

ZMIANA NR 6 - Załącznik nr 1 Formularz ofertowy 

 

W punkcie 1 Formularza zostaje usunięta treść o brzmieniu: 

 

Wydłużenie okresu gwarancji jakości i rękojmi nie dotyczy oznakowania poziomego 
chemoutwardzalnego grubowarstwowego.       

 

 

 

 

Z-ca Przewodniczącej komisji przetargowej 
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